

FINIQUITO DE OBRA

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CANAL PLUVIAL PREFABRICADO PARA PREVENCIÓN DE INUNDACIONES EN LA CALLE J. GARCÍA PRAGA, DE LA CALLE JALISCO A LA CALLE RAMÓN CORONA, EN LA LOCALIDAD DE TEBISTÁN, MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO.

FECHA DE INICIO: 15 DE MARZO DE 2017

FECHA DE TERMINO: 30 DE ABRIL DE 2017

DURACION: 47 DIAS

SUPERVISOR: ING. JUAN JOSE QUIRARTE ÓLMOS

CONTRATO DOPI-MUN-FORTA-OC-AD-054-2017

CONTRATISTA: L&A EJECUCION CONSTRUCCION Y PROYECTOS COOPERATIVO JM, S.A. DE C.V.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRESUPUESTO BASE			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ACUMULADOS CONTRATADO		EJECUTADOS TOTALES		BALDO	
			PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
	CONSTRUCCIÓN DE CANAL PLUVIAL PREFABRICADO PARA PREVENCIÓN DE INUNDACIONES EN LA CALLE J. GARCÍA PRAGA, DE LA CALLE JALISCO A LA CALLE RAMÓN CORONA, EN LA LOCALIDAD DE TEBISTÁN, MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO.														
	CANAL PLUVIAL														
DOPI-001	TRAZO Y NIVELACION DE EJES DE DRENAJE Y AGUA POTABLE, INCLUYE: EQUIPO DE TOPOGRAFIA Y MATERIALES PARA SEÑALAMIENTO Y MANO DE OBRA.	M	\$6.13	55.11	\$282.71	54.90	\$281.64	0.00	\$0.00	54.90	\$281.64	54.90	\$281.64	0.21	\$1.08
DOPI-002	EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL TIPO I Y II DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: TRASPALEOS, AFINE DE FONDO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	\$116.18	21.14	\$2,456.05	14.04	\$1,631.17	0.00	\$0.00	14.04	\$1,631.17	14.04	\$1,631.17	7.10	\$824.88
DOPI-003	DEMOLICION MANUAL DE EMPEDRADO EN CALLE, INCLUYE: TRABAJOS CON DIFICULTAD, HERRAMIENTAS, ACOPIO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$36.07	32.96	\$1,188.87	37.40	\$1,349.02	0.00	\$0.00	37.40	\$1,349.02	37.40	\$1,349.02	-4.44	-\$160.15
DOPI-004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FIRME A BASE DE CONCRETO HECHO EN OBRA FC= 200 KG/CM2 DE 0.40 MTS. DE ANCHO Y 0.10 MTS. DE ESPESOR, COMO BASE PARA RECIBIR CANAL PREFABRICADO, INCLUYE: AFINE DE TERRENO, COLOCADO, VIBRADO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	\$131.49	88.93	\$11,430.43	54.90	\$7,218.80	0.00	\$0.00	54.90	\$7,218.80	54.90	\$7,218.80	32.03	\$4,211.62
DOPI-005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANAL PREFABRICADO CANAL HD200 HD26 MCA, ACCO DE 1.22 MTS. DE LONGITUD, PARA CAPTACION DE AGUAS PLUVIALES PARA EVITAR INUNDACIONES EN ARROYO DE CALLE, INCLUYE: SELLADO DE CANALES CON SIKAFLEX O SIMILAR, COLOCACION, MANO DE OBRA, ACARRIOS, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6668.32	64.00	\$360,089.28	43.00	\$286,737.76	0.00	\$0.00	43.00	\$286,737.76	43.00	\$286,737.76	11.00	\$73,351.52
DOPI-006	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANAL HD200 HD26 DE ACCESO DE 1.22 MTS. DE LONGITUD, PARA CAPTACION DE AGUAS PLUVIALES PARA EVITAR INUNDACIONES EN ARROYO DE CALLE, INCLUYE: TAPA DE CIERRE DE CANAL ACCO, SELLADO DE CANALES CON SIKAFLEX O SIMILAR, COLOCACION, MANO DE OBRA, ACARRIOS, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	\$11,082.06	2.00	\$22,124.12	0.00	\$0.00	1.00	\$11,082.06	1.00	\$11,082.06	1.00	\$11,082.06	1.00	\$11,082.06
DOPI-007	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANAL HD205 ACCESS OUTLET CHANNEL ACCO DE 1.22 MTS. DE LONGITUD, PARA CAPTACION DE AGUAS PLUVIALES PARA EVITAR INUNDACIONES EN ARROYO DE CALLE, INCLUYE: TAPA DE CIERRE DE CANAL ACCO, ADAPTADOR DE SALIDA DE 12" ACCO, SELLADO DE CANALES CON SIKAFLEX O SIMILAR, COLOCACION, MANO DE OBRA, ACARRIOS, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	\$13,949.64	1.00	\$13,949.64	0.00	\$0.00	1.00	\$13,949.64	1.00	\$13,949.64	1.00	\$13,949.64	0.00	\$0.00
DOPI-008	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE P.V.C. PARA ALCANTARILLADO S-25 DE 12"x90" CON JUNTA HERMETICA, INCLUYE: MATERIALES NECESARIOS, EQUIPO, MANO DE OBRA.	PZA	\$787.47	1.00	\$787.47	1.00	\$787.47	0.00	\$0.00	1.00	\$787.47	1.00	\$787.47	0.00	\$0.00
DOPI-009	SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCION DE P.V.C. PARA ALCANTARILLADO S-25 DE 12" A 10" CON JUNTA HERMETICA, INCLUYE: MATERIALES NECESARIOS, EQUIPO, MANO DE OBRA.	PZA	\$639.45	1.00	\$639.45	1.00	\$639.45	0.00	\$0.00	1.00	\$639.45	1.00	\$639.45	0.00	\$0.00

FINIQUITO DE OBRA

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CANAL PLUVIAL PREFABRICADO PARA PREVENCIÓN DE INUNDACIONES EN LA CALLE J. GARCÍA PRAGA, DE LA CALLE JALISCO A LA CALLE RAMÓN CORONA, EN LA LOCALIDAD DE TEBISTÁN, MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO.

FECHA DE INICIO: 18 DE MARZO DE 2017

FECHA DE TERMINO: 30 DE ABRIL DE 2017

DURACION: 47 DIAS

SUPERVISOR ING. JUAN JOSE QUIRARTE OLMOS

CONTRATO DOPI-MUN-FORTA-OC-AD-054-2017

CONTRATIST/ L&A EJECUCION CONSTRUCCION Y PROYECTOS COOPERATIVO JM, S.A.DE C.V.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRESUPUESTO BASE			ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ACUMULADOS CONTRATADO		EJECUTADOS TOTALES		SALDO	
			PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
DOPI-010	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE P.V.C. PARA ALCANTARILLADO S-25 DE 10" CON JUNTA HERMÉTICA, INCLUYE: MATERIALES NECESARIOS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y PRUEBA HIDROSTÁTICA.	M	\$173.18	6.00	\$1,039.08	9.00	\$1,568.62	0.00	\$0.00	9.00	\$1,568.62	9.00	\$1,568.62	-3.00	-\$519.54
DOPI-011	RELLENO ACOSTILLADO EN CEPAS CON MATERIAL DE BANCO (TEPETATE), COMPACTADO MANUALMENTE EN CAPAS NO MAYORES DE 0.20 CM., INCLUYE: INCORPORACIÓN DE AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ACARREOS Y DESPERDICIOS. MEDIDO COMPACTO (A REBOTE)	M3	\$317.48	3.84	\$1,219.12	5.76	\$1,828.68	0.00	\$0.00	5.76	\$1,828.68	5.76	\$1,828.68	-1.92	-\$609.56
DOPI-012	RELLENO CON (TEPETATE) PARA BASE AGREGANDO 25 KG DE CALHIDRA POR M3 DE MATERIAL, INCLUYE: TENDIDO, HOMOGENEIZACION DE MATERIALES, ABUNDAMIENTO, NIVELACION, COMPACTACION MANUAL CON BAILARINA, HUMEDAD OPTIMA, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	217.42	2.88	\$626.17	3.96	\$858.81	0.00	\$0.00	3.96	\$858.81	3.96	\$858.81	-1.07	-\$232.64
LIMPIEZA Y ACARREOS															
LINEA PRINCIPAL															
DOPI-013	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA. INCLUYE: SACAR DESPERDICIOS DE LOS ACABADOS, TIERRA, CASCAJO Y BASURA EN GENERAL, DEPOSITÁNDOLA EN EL SITIO INDICADO POR SUPERVISIÓN. HORARIOS DIURNOS Y NOCTURNOS.	M2	\$7.94	82.32	\$653.62	164.70	\$1,307.72	0.00	\$0.00	164.70	\$1,307.72	164.70	\$1,307.72	-82.38	-\$854.10
CARGAS Y ACARREOS															
DOPI-014	CARGA MECÁNICA Y ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, A UN KILOMETRO DE DISTANCIA, INDICADO POR SUPERVISIÓN. MEDIDO EN SECCIONES. INCLUYE ABUNDAMIENTO. (NORMA S. C. T. N-CTR-CAR-1-01-013-00)	M3	\$20.32	26.07	\$529.74	0.00	\$0.00	28.64	\$579.93	28.64	\$579.93	28.64	\$579.93	-2.47	-\$60.19
DOPI-015	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIONES Y/O DEMOLICIONES, EN KILOMETROS SUBSECUENTES VOLUMEN MEDIDO EN SECCIONES AL BANCO INDICADO POR SUPERVISIÓN. (NORMA S. C. T. N-CTR-CAR-1-01-013-00)	M3-KM	6.91	208.66	\$1,441.15	0.00	\$0.00	228.35	\$1,577.90	228.35	\$1,577.90	228.35	\$1,577.90	-19.79	-\$136.75
BOLARDOS															
DOPI-016	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOLARDO METALICO CEDULA 20 DE 12" DE DIAMETRO RELLENO CON CONCRETO F'c=200 KG/CM2 EN SU INTERIOR CON UN ALTURA DE 1.00 MTS., CON OJILLO PARA COLGAR CADENA Y CANDADO, INCLUYE: EXCAVACION PARA DADO DE CONCRETO F'c=200 KG/CM2 DE 40X40X60 CMS. DE SECCION, ACARREOS DE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	FZA	\$7,044.25	4.00	\$28,177.00	4.00	\$28,177.00	0.00	\$0.00	4.00	\$28,177.00	4.00	\$28,177.00	0.00	\$0.00

SUBTOTAL:

16% DE IVA

TOTAL:

\$446,633.91

\$71,461.43

\$518,095.34

\$332,376.14

\$53,180.18

\$385,556.32

\$27,169.54

\$4,347.13

\$31,516.66

\$359,545.68

\$57,527.31

\$417,072.98

\$359,545.68

\$57,527.31

\$417,072.98

\$87,088.23

\$13,934.12

\$101,022.35

SUPERVISOR OBRAS PUBLICAS DE ZAPOPAN
ING. JUAN JOSE QUIRARTE OLMOS

L&A EJECUCION CONSTRUCCION Y PROYECTOS COOPERATIVO JM, S.A.DE C.V.
C. GUADALUPE ALEJANDRA MALDONADO LARA
ADMINISTRADOR GENERAL UNICO